UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO                    Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

         Số: 1565 4/GDĐT

 Bình Chánh, ngày  15 tháng 12  năm 2015
Về việc tham gia hội trại

truyền thống 9/1 lần thứ X - Năm 2016

Kính gởi :
                  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Nguyễn Thái Bình;
                  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Phong Phú;

                  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Đa Phước;

                  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Qui Đức;

                  - Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Hưng Long.

 Căn cứ Kế hoạch số 3542/KH-GDĐT-HSSV ngày 05/11/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội trại truyền thống 9/1 lần X – năm 2016 và Thông báo số 3747/TB-GDĐT-HSV ngày 19/11/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Hội trại truyền thống 9/1 lần X – năm 2016 - Chủ đề “Tự hào học sinh thành phố học tập và làm theo lời Bác”.
Căn cứ thông báo số 3865/TB-GDĐT-HSSV ngày 30/11/2015 của Sở Giáo dục – Đào tạo về hội trại truyền thống 9/1 lần X – 2016.
Phòng Giáo dục – Đào tạo triển khai một số nội dung tham gia Hội trại 9/1 lần thứ X năm 2016 Chủ đề: “Tự hào học sinh thành phố học tập và làm theo lời Bác” đến các đơn vị với những nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng tham dự :

Cử lực lượng 25 em học sinh và 5 giáo viên trường THCS : Nguyễn Thái Bình,  Phong Phú, Đa Phước, Qui Đức, Hưng Long tham gia chính trong Hội trại lần X – năm 2016 ( Mỗi đơn vị chọn 5 em học sinh tiêu biểu và 1 giáo viên tham gia hội trại).
Giao trường trung học cơ sở Nguyễn Thái Bình chọn một học sinh tiêu biểu tham gia vào việc tuyên dương gương học sinh tiêu biểu làm theo lời Bác trong Hội trại.

    Học sinh tham dự trại phải hội đủ 3 tiêu chuẩn cơ bản sau đây :

+ Là những học sinh khá, giỏi, có động cơ, thái độ học tập tốt.

+  Là học sinh tiêu biểu về đạo đức, chấp hành tốt nội qui nhà trường, tham gia tốt các hoạt động xã hội, phong trào văn hoá văn nghệ, TDTT.

+ Có tinh thần và ý chí vươn lên trong học tập, là những gương điển hình, tiêu biểu trong học tập và làm theo lời Bác, ưu tiên cán bộ Đoàn xuất sắc, HS nghèo vượt khó học giỏi.

Các đơn vị lập danh sách và gởi về Phòng Giáo dục và Đào tạo ký duyệt, nộp về Cụm trưởng trước ngày 18/12/2015 (đúng mẫu qui định)
- Thẻ đeo trại sinh và cán bộ, GV sẽ do BTC Sở cấp.

- Trang phục trại sinh sẽ do BTC đặt cấp 01 áo/ 01 trại sinh. Các đơn vị gởi size áo học sinh mặc cho BTC.
- Trang phục học sinh tiêu biểu: Mặc áo đồng phục trường.
2. Thời gian – Địa điểm tham gia trại:
    2.1 Thời gian: 7h00’ – 20h30’, Thứ bảy ngày 9 tháng 1 năm 2016.

(bắt đầu trang trí trại lúc 14h00’, thứ Sáu ngày 8 tháng 1 năm 2016,

BTC Sở sẽ thuê lều cho Cụm, Cụm chỉ thực hiện cổng trại và trang trí lều)
     2.2  Địa điểm: Sân vận động Hoa Lư.

(Số 2, Đinh Tiên Hoàng, Phường Đa Kao, Quận 1, TP.HCM)

3. Nội dung và hình thức tham gia:
3.1 Tên Cụm Trại: Đặng Thùy Trâm
Trại ca: Bài hát “Khát vọng từ ngọn lửa thiêng” Nhạc và lời: Nhạc sĩ Bùi Anh Tôn.
3.2 Chương trình trại:
a. Buổi sáng: 07h00’ đến 11h30’
Hoạt động 1: 7h00’- 8h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Diễu hành biểu dương thành tích tiêu biểu của học sinh thành phố;

· Phút truyền thống tái hiện phong trào học sinh sinh viên thành phố qua các thời kỳ kháng chiến và trong công cuộc xây dựng, phát triển thành phố;

· Phát biểu khai mạc của lãnh đạo thành phố.

* Hoạt động Cụm:
- Cụm cử 100 học sinh tham gia diễu hành.
Hoạt động 2: 8h30’ – 9h30’

* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Giao lưu và tuyên dương gương điển hình học sinh tiêu biểu trong việc học tập và làm theo lời Bác năm học 2015-2016.
· Biểu diễn Flasmob toàn tại trên nền nhạc ca khúc “Khát vọng từ ngọn lửa thiêng” Nhạc và lời: Nhạc sĩ Bùi Anh Tôn.
* Hoạt động Cụm:
- Mỗi đơn vị gửi 01 gương học sinh tiêu biểu để được tuyên dương tại Hội trại.

- Cụm cử 150 học sinh tham gia biễu diễn Flashmob.
Hoạt động 3: 9h30’ – 11h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Triển lãm mô hình sáng tạo khoa học kỹ thuật của học sinh thành phố;
· Thi điều khiển Robothon;
· Hoạt động của các gian hàng: trò chơi dân gian, thư pháp, biểu diễn nhạc cụ dân tộc, biểu diễn kịch lịch sử,...
2.2 Buổi Chiều: 13h00’ đến 16h30’

Hoạt động 4: 13h00’ – 13h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Phát động chương trình hướng về biển đảo quê hương.

* Hoạt động Cụm:
- Tham gia vận động quyên góp theo Kế hoạch số 2990/KHLT-GDĐT-CĐGD, ngày 18/9/2015.

Hoạt động 5: 13h30’ – 16h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Trò chơi vận động toàn trại (4 cụm chuyên môn);

* Hoạt động Cụm:
- Tổ chức 01 trò chơi vận động cho toàn trại.
2.3 Buổi tối: 17h30’ đến 20h30’
Hoạt động 6: 17h30’ – 18h00’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Công bố và phát thưởng các tiểu trại đạt giải trong hoạt động 5.

Hoạt động 7: 18h00’ – 19h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Thi sân khấu hóa tái hiện các giai đoạn lịch sử dân tộc với chủ đề: “Việt Nam bản hùng ca”.
· * Hoạt động Cụm:
· Tham gia thi sân khấu hóa tái hiện giai đoạn lịch sử dân tộc với nội dung: “Thời kỳ xây dựng và phát triển đất nước ( 1975 đến nay)”
Hoạt động 8: 19h30’ – 20h00’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Nghi thức rước đuốc truyền thống;
· Thông điệp của học sinh thành phố.
Hoạt động 9: 20h00’ – 20h30’
* Hoạt động Sở Giáo dục và Đào tạo:
· Tổng kết trại;
· Khen thưởng;

· Bế mạc.
4. Kinh phí thực hiện:
Các trường THCS tham gia Hội trại hỗ trợ kinh phí tham gia Hội trại : 2.400.000đ/1 đơn vị.

Kinh phí và thời gian các đơn vị nộp về cho Phòng Giáo dục – Đào tạo (Đ/c Thống – TLTN hoặc thông qua Đ/c Phạm Thị Thanh Thủy Tổng phụ trách Đội Trường THCS Nguyễn Thái Bình) hạn chót vào ngày 18/12/2015.
Nhằm tham gia tốt hoạt động ngày truyền thống sinh viên học sinh 9/1 do Sở Giáo dục – Đào tạo tổ chức. đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm hỗ trợ ngành thực hiện các nội dung trên.

 Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG

- Các đơn vị nêu trên                   “để thực hiện”;
- Đ/c Mỹ Châu - PTP.GD&ĐT  “chỉ đạo thực hiện”;
     ( đã ký)
- Đ/c  Thống – TLTN “theo dõi thực hiện”;

- Lưu.

                                                                                Nguyễn Trí Dũng
PAGE
4